
TEĀTRA FORUMS  

Metode, kas sniedz iespēju risināt konfliktus. Tiek organizēta piemērotā telpā, 

nepieciešami rekvizīti un atribūtika. Tiek atlasīti tēmai atbilstoši sižeti.  Dalībnieki 2 -3 

minūtes iejūtās  iedalītajās lomās. Tad tiek spēlēta etīde.  Vadītājs var periodiski 

apturēt etīdes un piedāvāt pārrunāt situācijas un rast risinājumu. Etīdi atkārto vēlreiz 

nomainot dalībniekus. Nemainās tikai agresora lomas spēlētājs, jo tas nav reāli. Pēc 

vairāku atkārtotu etīžu nospēlēšanas vadītājs organizē diskusiju, kurā kopīgi iespējams 

izprast, ka pamainot līdzcilvēku attieksmi, mainās agresora viedoklis. 

PASAULES KAFEJNĪCA  

Atrodiet piemērotu telpu ar brīvi izvietotiem apaļiem galdiem 4 -5 personām. Radiet 

mājīgu un siltu atmosfēru uz dalībnieku ierašanās brīdi skan mūzika, piedāvā sulu, 

cepumus, konfektes. Dalībnieki apsēžas ap galdiņiem. Iepazīstiniet ar sevi, pastāstiet 

par pasākuma mērķi un vispārējo darba gaitu. Uzmanības centrā ir aktuālas un 

saistošas tēmas par mobingu skolā. Veidojiet interesantas un aizraujošas sarunas. 

Iepazīstiniet ar pasaules kafejnīcas principiem, kas jau iepriekš var būt uzrakstītas uz 

tāfeles. Katrs galdiņš apspriež kādu svarīgu jautājumu 20 min. Viens dalībnieks paliek 

par galda saimnieku, pārējie mainās vietām. Kopā ar jauniem dalībniekiem apskatiet 

galvenos sarunu aspektus, uzskatus, jautājumus. Rezultātā viena jautājuma 

apspriešanai var izveidoties vairākas diskusijas. 

 

SITUĀCIJA ETĪDEI  (notiek 6.klasē, sižetus var izvēlēties citus) 

Jau ilgāku laiku Pēteris slēpj Jura somu, sabojā mācību piederumus, grūsta un izsaka 

divdomīgas piezīmes. Klasesbiedrene Kate vēršas pie skolas direktores un mēģina 

izskaidrot, ka klases biedrs Pēteris jau labu laiku terorizē Juri.  Vairums klases biedru 

redz, ka Juris tiek terorizēts, bet izliekas to neredzam. Skolas direktore ir autoritāra un 

turas pie tradīcijām. Viņa uzskata, ka morāles standarti krītas, un viņai nav īsta 

priekšstata par to, kā vispār izturas mūsdienu jaunieši. Klases audzinātāja Ilze Vītoliņa 

nevēlas uzņemties atbildību par radušos situāciju.  

 

 


